



www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/index.php/diario-oficial

Sumário

EXTRATOS	2
PORTARIA	8

Extratos

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 027/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 006/2015
MODALIDADE PREGÃO N.º. 004/2015

DATA: 06/03//2015

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, Informática e pedagógico para os diversos setores da Administração do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS –ME

PREÇOS REGISTRADOS:

LOT E	ITE M	DESCRIÇÃO	UND	Quant	Marca	V. unit	V.total
1	29	Caneta marcadora de texto com ponta de poliéster em dupla face, possibilitando traço grosso e fino com prendedor na tampa c/ 12 unidades, média amarela.	Cx.	30	MASTER PRINT	21,000	630,00
1	30	Caneta marcadora para retroprojeter, ponta 1.0 mm, c/ 12 uni, nas cores azul, preto e vermelho	Cx.	17	MASTER PRINT	28,850	490,45
1	65	Envelope plástico 4 furos espessura média c/ 500 unidades	Pct	12	MAITRA	70,800	849,60
1	91	Grampeador em metal p/ grampo 26/6 c/ 20 cm de base p/ 25 folhas (fabricação nacional)	Un	47	MASTER PRINT	26,750	1.257,25
1	129	Pasta com elástico em polipropileno - formato Ofício, 3 cm, c/ 10 uni cor transparente	Pct.	20	DAC	25,200	504,00
1	135	Pasta Suspensa 360 x 240mm Castanho Marmorizada e Plastificada, c/ visor e etiqueta, cx. com 50 unidades, 1ª linha	Cx.	66	FRAMA	72,700	4.798,20
1	150	Pincel p/ pintura nº. 10 - chato (cabo amarelo)	Un	20	KIT	2,100	42,00
1	151	Pincel p/ pintura nº. 8 - chato (cabo amarelo)	Un	20	KIT	1,940	38,80
1	157	Recado auto-adesivo, c/ 100 fls, formato 102x76 mm, composto em papel adesivo acrílico reposicionável, (anote e cole) colorido	Pct.	6	MARIPEL	3,740	22,44
1	159	Recado auto-adesivo, c/ 100 fls, medindo 7cm x 7cm, composto em papel adesivo acrílico reposicionável, pacote com 4 unidades (anote e cole) colorido	Pct.	20	MARIPEL	3,150	63,00

1	163	Tesoura 19 cm - c/ lamina de aço inox, 1ª linha (fabricação nacional)	Un	20	WORKER	12,380	247,60
1	164	Tesoura 22 cm, c/ lamina de aço inox, 1º linha (fabricação nacional)	Un	36	MUNDIAL	16,650	599,40
TOTAL ESTIMADO							9.542,74

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
CIRO D'ALESSANDRO AMARAL- ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS –ME

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 020/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 006/2015
MODALIDADE PREGÃO N.º. 004/2015

DATA: 06/03//2015

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, Informática e pedagógico para os diversos setores da Administração do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: E A MELZZI MARCHINI – ME

PREÇOS REGISTRADOS:

LOT E	ITE M	DESCRIÇÃO	UN D	Qua nt	Marca	V. unit	V.total
1	6	Apontador retangular em plástico c/ lamina em aço carbonado c/ 25 unid	Cx.	21	VMP	6,950	145,95
1	27	Caneta hidrográfica color 850 junior azul pilot, ponta de poliéster 4.0mm escrita 1.8mm, tinta a base de água, não recarregável c/ 12 unidades.	Cx.	1	MARIPEL	11,900	11,90
1	28	Caneta marcadora de texto com ponta de poliéster em dupla face, possibilitando traço grosso e fino com prendedor na tampa c/ 12 unidades, grande amarela.	Cx.	31	DESART	15,500	480,50
1	44	Cola de 1 Litro	Und	28	VMP	9,100	254,80
1	46	Cola instantânea cianoacrilato para C/ 100gramas	und	100	TEK BOND	10,900	1.090,00
1	47	Corretivo líquido c/ 18 ml a base água c/ 12 uni	Cx.	7	FRAMA	12,900	90,30
1	64	Elástico para dinheiro, c/ 500 gr	Pct.	6	RED BOR	12,800	76,80
1	83	Fita adesiva colorida 12mm x 10 mt (cores vermelho, verde, azul e amarela)	Pct	5	ADERE	0,690	3,45
1	93	Grampo galvanizado p/ grampeador 26/6, c/ 5000 uni (fabricação nacional) fabricado com arame revestido resistente a oxidação extra proteção contra oxidação	Cx.	41	GRAMP LINE	3,950	161,95
1	94	Grampos em metal p/ pasta suspensa c/ 50, tipo trilho 80 mm.	Cx.	8	NEW	7,800	62,40

1	98	Lapis de cor sextavado c/24 und. tamanho grande (1ª linha), aprovado pelo INMETRO	Cx.	12	VMP	9,500	114,00
1	100	Livro ATA, com 50 fls, capa dura preta, folhas	Un	60	SÃO DOMINGO S	5,900	354,00
1	107	Papel dobradura cor amarela, c/ 100 fls	Pct	1	VMP	21,800	21,80
1	108	Papel dobradura cor azul, c/ 100 fls	Pct	1	VMP	21,800	21,80
1	109	Papel dobradura cor laranja, c/ 100 fls	Pct	1	VMP	21,800	21,80
1	110	Papel dobradura cor rosa, c/ 100 fls	Pct	1	VMP	21,800	21,80
1	111	Papel dobradura cor verde claro/escuro, c/ 100 fls	Pct	1	VMP	21,800	21,80
1	112	Papel dobradura cor vermelha, c/ 100 fls	Pct	1	VMP	21,800	21,80
1	113	Papel dobradura roxo, c/ 100 fls	Pct	1	VMP	21,800	21,80
1	137	Perfurador de papel c/ capacidade de até 50 folhas de papel de 75 grs, em metal resistente, tamanho grande	Un	16	DESART	39,800	636,80
1	138	Perfurador de papel pequeno c/ capacidade de aproximadamente 15 folhas de papel de 75 gr	Un	14	DESART	7,900	110,60
1	144	Pincel atômico ponta 800 (azul, vermelho, verde, preto) c/ 12 unidades	Cx.	26	GRAMP LINE	23,800	618,80
1	153	Plástico adesivo grosso, decorado com motivos infantis c/ 45 cmx 100 m, 1ª linha, fabricação nacional	RI	10	VMP	49,500	495,00
1	170	Tinta para pincel atômico - vermelho, preto e azul	Und	16	COMPACT OR	2,850	45,60
1	171	TNT - verde, fino, c/ 1,40 mt de largura, c/ 50 mt	RL	5	SUL BRASIL	53,800	269,00
1	172	TNT - amarelo, fino, c/ 1,40 mt de largura, c/ 50 mt	RL	5	SUL BRASIL	53,800	269,00
1	173	TNT - azul, fino, c/ 1,40 mt de largura, c/ 50 mt	RL	5	SUL BRASIL	53,800	269,00
1	174	TNT - branco, fino, c/ 1,40 mt de largura, c/ 50 mt	RL	5	SUL BRASIL	53,800	269,00
1	175	TNT - laranja, fino, c/ 1,40 mt de largura, c/ 50 mt	RL	5	SUL BRASIL	53,800	269,00
1	176	TNT - lilás, fino, c/ 1,40 metros de largura, c/ 50 mts	RL	5	SUL BRASIL	53,800	269,00
1	177	TNT - preto, fino, c/ 1,40 mt de largura, c/ 50 mt	RL	5	SUL BRASIL	53,800	269,00
1	178	TNT - rosa, fino, c/ 1,40 mt de largura, c/ 50 mt	RL	5	SUL BRASIL	53,800	269,00

1	179	TNT - vermelho, fino, c/ 1,40 mt de largura, c/ 50 mt	RL	5	SUL BRASIL	53,800	269,00
2	2	Envelope para CD com 50 unidades	Un	12	FORONI	7,800	93,60
2	3	Pen drive 8 GB	Un	111	NIPONIC	22,500	2.497,50
3	2	Cartucho Original 60 linha A Preto C/ 4 ml para impressoras Hp 1660	Un	35	HP	61,500	2.152,50
3	4	Cartucho Original 122 XL preto C/ 8 ml para impressoras Hp 3050	Un	40	HP	99,800	3.992,00
4	2	Bate e volta	Un	20	BAG	11,000	220,00
TOTAL ESTIMADO							16.282,05

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
ELIANA APARECIDA MELZZI MARCHINI- E A MELZZI MARCHINI - ME

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 025/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 006/2015
MODALIDADE PREGÃO N.º 004/2015

DATA: 06/03/2015

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, Informática e pedagógico para os diversos setores da Administração do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: F. P. GARALUZ - ME

PREÇOS REGISTRADOS:

LOT E	ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	Quant	Marca	V. unit	V.total
1	7	Arquivo Gigante nas seguintes dimensões: 36,5cmprimentoX24,5 larguraX24,5 altura com 25 unidades	Cx.	18	SÃO CARLOS	131,300	2.363,40
1	31	Caneta marcadora para retroprojektor, tinta permanente a base de álcool e secagem rápida, ponta 2.0 mm, c/ 12 uni, nas cores azul, preto e vermelho	Cx.	15	CIS	27,500	412,50
1	45	Cola em bastão, branca com glicerina, atóxica, não inflamável c/ 10 uni de 20 gr. Composição: a base de éter de poliglicosídeo.	Cx.	6	MARIEP L	41,600	249,60
1	68	Etiqueta adesiva de 31x 63,2MM c/ 20 etiquetas por folha e 100 folhas	Cx.	2	INFORM S	56,500	113,00
1	82	Fita adesiva 45 mm x 48 m transparente c/ 4 unidades	Pct	125	FITASA	10,550	1.318,75
1	88	Giz colorido escolar antialérgico plastificado com 30 caixas de 50 palitos	Cx.	22	DELTA	76,500	1.683,00

1	92	Grampeador grande p/ mais de 100 folhas c/ capacidade de uso p/ 4 tamanhos de grampo (fabricação nacional)	Un	8	JOCAR	48,900	391,20
1	96	Lapis Borracha, c/ 6 unidades	Cx.	11	EBRAS ECOLÉ	14,550	160,05
1	99	Lápis de grafite Preto nº. 02, corpo de madeira maciça, roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5 CM, aprovado pelo INMETRO, C/ 144 UNIDADES	Cx.	44	LEOELO	32,700	1.438,80
1	102	Papel Almaço c/ 400 unidades	Pct	15	JANDAI A	30,400	456,00
1	103	Papel carbono filme, plastificado uma face - Preto c/ 100 fls.	Cx.	5	HELIOS	55,400	277,00
1	127	Pasta Catálogo com revestimento em material sintético, costura dupla, visor de identificação, parafusos e cantoneiras de metal, c/ 50 plásticos de 0,15 mm	Und	92	DAC	18,250	1.679,00
1	130	Pasta com elástico em polipropileno - formato Ofício, c/ 10 uni cor transparente	Pct.	20	ACP	17,100	342,00
1	132	Pasta registrador AZ Lombo largo o - tamanho ofício	Un	190	FRAMA	6,380	1.212,20
1	133	Pasta sanfona (AZ e 01 a 31) tamanho ofício	Un	16	ACP	27,800	444,80
1	139	Perfurador p/ papel /eva - jumbo anjo coração com alavanca 26mm	und	1	TIKE E CRIE	29,100	29,10
1	140	Perfurador p/ papel /eva - jumbo coração com alavanca 26mm	und	1	TOKE E CRIE	29,100	29,10
1	141	Perfurador p/ papel /eva - jumbo flor com alavanca 26mm	und	1	TOKE E CRIE	29,100	29,10
1	142	Perfurador p/ papel /eva - jumbo girassol coração com alavanca 26mm	und	1	TOKE CRIE	29,100	29,10
1	143	Pincel atômico ponta 1100 azul, verde, preto e vermelho) c/ 12 unidades	Cx.	36	PILOT	27,000	972,00
1	154	Plástico adesivo grosso, transparente c/ 25cmx45m, gramatura do papel: 146g	Rl	12	VULCAN	59,400	712,80
1	156	Quadro branco 150X115 CM	Un	4	SOUZA	132,400	529,60
1	165	Tesoura picotar grande, 1ª linha	Un	6	JOCAR	44,500	267,00
2	1	DVD-R virgem 4,7 giga com 50 unidades 1ª linha	Un	12	ELGIN	36,800	441,60

2	4	Fita p/ impressora Epson LX 300 80 colunas, cx. com 2 unidades	Un	30	MASTER PRINT	11,400	342,00
3	3	Cartucho Original 60 colorido C/ 3 ml para impressoras Hp 1660	Un	35	HP	75,100	2.628,50
TOTAL ESTIMADO							18.551,20

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
FLÁVIO PEREIRA GARALUZ- F. P. GARALUZ – ME

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 021/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 006/2015
MODALIDADE PREGÃO N.º. 004/2015

DATA: 06/03//2015

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, Informática e pedagógico para os diversos setores da Administração do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: FELIX & SANTOS LTDA- EPP

PREÇOS REGISTRADOS:

LOT E	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant	Marca	V. unit	V.total
1	12	Caderno desenho/cartografia milimetrado, c/ 48 folhas, c/ 10 unidades, formato: 202 x 140 mm	Pct	37	credeal	28,990	1.072,63
1	13	Caderno de desenho ¼ brochura c/ 48 fls. c/ 20 uni	Pct	3	foroni	17,930	53,79
1	14	Caderno de linguagem ¼ brochura c/ 48 fls. c/ 20 uni	Pct	13	foroni	17,730	230,49
1	15	Caderno de linguagem ¼ brochura c/ 96 fls. c/ 10 uni	Pct	16	foroni	18,090	289,44
1	16	Caderno de linguagem ¼ de arame 48 fls. c/20 uni	pct	10	credeal	26,690	266,90
1	17	Caderno de linguagem capa dura, c/ 96 fls. C/ 10 uni	Pct	14	credeal	26,490	370,86
1	18	Caderno quadriculado pequeno 1/4 brochura, c/ 48 fls. C/ 20 und.	Pct	8	foroni	17,630	141,04
1	19	Caderno Universitário capa flexível c/ 96 folhas, c/ 4 unidades	Pct	34	credeal	14,300	486,20
1	23	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: cor azul, escrita grossa, corpo sextavado em poliestireno, com orifício lateral, carga removível não rosqueada, transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, com tampa asfixiante, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta 133,480mm, com 50 unidades	Cx.	28	BIC	32,600	912,80

1	24	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: cor preta, escrita grossa, corpo sextavado em poliestireno, com orifício lateral, carga removível não rosqueada, transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, com tampa asfixiante, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta 133,480mm, com 50 unidades	Cx.	23	BIC	32,600	749,80
1	25	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: cor vermelha, escrita grossa, corpo sextavado em poliestireno, com orifício lateral, carga removível não rosqueada, transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, com tampa asfixiante, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta 133,480mm, com 50 unidades	Cx.	15	BIC	32,600	489,00
1	43	Cola c/ gliter cx. c/ 12 tubos de 35 gr cada, composta por resina de PVA, tipo benzatiozol. Cores sortidas	Cx.	59	DNA	17,730	1.046,07
1	84	Fita adesiva crepe branca 19 mm x 50 m c/ 6 uni	Pct	42	adelbras	15,350	644,70
1	85	Fita adesiva dupla face 12mm x 30 m c/ 6 uni	Pct	15	adelbras	18,550	278,25
1	86	Fita adesiva transparente durex 12 mm x 40 m c/ 10 uni	Pct	58	adelbras	8,190	475,02
1	101	Massa de modelar c/ 12 cores 180 gr.	Cx.	140	delta	2,800	392,00
1	122	Papel tipo vergé A/4 180g/m² c/50 fls azul claro	0	10	FILIPAPER	10,000	100,00
1	123	Papel tipo vergé A/4 180g/m² c/50 fls branco	Pct	33	FILIPAPER	10,000	330,00
1	124	Papel tipo vergé A/4 180g/m² c/50 fls creme	Pct	10	FILIPAPER	10,000	100,00
1	125	Papel tipo vergé A/4 180g/m² c/50 fls marfim	Pct	10	FILIPAPER	10,000	100,00
1	126	Papel tipo vergé A/4 180g/m² c/50 fls salmão	Pct	10	FILIPAPER	10,000	100,00
1	155	Prancheta para papel, em acrílico com prendedor de papel, tamanho ofício	Un	40	WALEU	10,000	400,00
3	1	Cartucho Original 22 colorido C/ 5 ml para impressoras Hp 1420 1360 1460 1560 3920 1410 F381	Un	17	HP	87,980	1.495,66

3	6	Cartucho de Tinta 56 Preto 18ML Original para impressoras HP	Un	5	HP	85,000	425,00
TOTAL ESTIMADO							10.949,65

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
SIRLEY GONÇALVES DOS SANTOS- FELIX & SANTOS LTDA- EPP

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 024/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 006/2015
MODALIDADE PREGÃO N.º 004/2015

DATA: 06/03/2015

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, Informática e pedagógico para os diversos setores da Administração do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: J. C. TROMBELLI GOMES E CIA LTDA

PREÇOS REGISTRADOS:

LOT E	ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	Quant	Marca	V. Unit	V.total
1	1	Agulha de Cabeça	Cx.	9	ACC	4,400	39,60
1	2	Almofada para carimbo azul, n.º 3 c/ tampa de metal, 1ª linha (fabricação nacional)	Un	10	PILOT	11,100	111,00
1	3	Almofada para carimbo vermelha, n.º 3 c/ tampa de metal, 1ª linha	Un	10	PILOT	11,100	111,00
1	4	Apagador p/ quadro branco com suporte para pincel	Un	4	FABER	7,300	29,20
1	5	Aplicador p/ fita adesiva 45mm x 48cm, material resistente, 1ª linha grande	Un	5	TK	18,350	91,75
1	8	Arquivo morto tam 18x30x42,5 cm, cx c/ 25 uni	Cx.	3	FRAMA	61,000	183,00
1	9	Bobina para calculadora de mesa 57 mm c/ 30 uni	Cx.	20	DNA	26,600	532,00
1	10	Bobina para fax 215mm x 30 m c/ 06 uni	Cx.	8	DNA	35,500	284,00
1	21	Caneta esferográfica preta escrita fina, corpo transparente e hexagonal, com orifício lateral, carga removível não rosqueada, ponta de tungstênio, com esfera de 01 mm, com tampa asfixiante, com 25 unidades	Cx.	5	BIC	27,200	136,00
1	22	Caneta esferográfica azul escrita fina, corpo transparente e hexagonal, com orifício lateral, carga removível não rosqueada, ponta de tungstênio, com esfera de 01 mm, com tampa asfixiante, com 25 unidades	Cx.	5	BIC	27,200	136,00

1	26	Caneta esferográfica preta escrita fina, corpo transparente e hexagonal, com orifício lateral, carga removível não rosqueada, ponta de tungstênio, com esfera de 01 mm, com tampa asfixiante, com 25 unidades	Cx.	4	BIC	27,200	108,80
1	32	Canetinhas c/ 12 unidades, tamanho grande	Jg	43	CIS	3,790	162,97
1	33	Cartolina escolar - gramatura 140 c/ 100 unidades cor branca	Pct	17	ACP	33,550	570,35
1	34	Cartolina escolar - gramatura 140 c/ 100 unidades nas cores: verde, azul, amarela e rosa	Pct	14	ACP	33,550	469,70
1	35	Clips de metal niquelado nº. 1 fabricado com arame de aço antiferrugem, com 500 gramas	Cx.	8	NIW	6,400	51,20
1	36	Clips de metal niquelado nº. 2/0 fabricado com arame de aço antiferrugem, com 500 gramas	Cx.	21	NIW	6,400	134,40
1	37	Clips de metal niquelado nº. 3 fabricado com arame de aço antiferrugem, com 500 gramas (fabricação nacional)	Cx.	16	NIW	6,400	102,40
1	38	Clips de metal niquelado nº. 4/0 fabricado com arame de aço antiferrugem, com 500 gramas (fabricação nacional)	Cx.	23	NIW	6,400	147,20
1	39	Clips de metal niquelado nº. 6/0 fabricado com arame de aço antiferrugem, com 500 gramas (fabricação nacional)	Cx.	16	NIW	6,400	102,40
1	40	Clips de metal niquelado nº. 8/0 fabricado com arame de aço antiferrugem, com 500 gramas (fabricação nacional)	Cx.	11	NIW	6,400	70,40
1	41	Clips para papel nº 1/0, fabricado com arame de aço antiferrugem, com 500 gramas (fabricação nacional)	Cx.	8	NIW	6,400	51,20
1	49	E V A emborrachado chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 05 uni decorado	Pct	17	PLANT	18,750	318,75
1	50	E V A emborrachado chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 05 uni na cor listrada	Pct	19	PLANT	18,750	356,25
1	67	Estojo c/ 12 canetinhas ponta 850, cores sortidas. Composição: ponta de poliédster, resinas plásticas e tinta atóxica a base d'agua (fabricação nacional)	Jg	2	TK	10,550	21,10
1	69	Etiquetas 23.8x88.9, (tam 22x90mm c/12 na fl ou 32x90mm c/ 8 na fl)cx c/ 12fls	Cx.	4	JET	6,380	25,52

1	70	Etiquetas adesivas redonda com orifício central, de reforço, c/ 200 unidades (14,5 mm)	Cx.	2	JET	4,100	8,20
1	71	EVA atalhado chapas c/2mm-formato 40x60cm c/05und na cor amarelo ouro	pct	2	PLANT	21,400	42,80
1	72	EVA atalhado chapas c/2mm-formato 40x60cm c/05und na cor azul escuro	pct	2	PLANT	21,400	42,80
1	73	EVA atalhado chapas c/2mm-formato 40x60cm c/05und na cor branca	pct	2	PLANT	21,400	42,80
1	74	EVA atalhado chapas c/2mm-formato 40x60cm c/05und na cor marrom	pct	2	PLANT	21,400	42,80
1	75	EVA atalhado chapas c/2mm-formato 40x60cm c/05und na cor pele	pct	2	PLANT	21,400	42,80
1	76	EVA atalhado chapas c/2mm-formato 40x60cm c/05und na cor preto	pct	2	PLANT	21,400	42,80
1	77	EVA atalhado chapas c/2mm-formato 40x60cm c/05und na cor verde	pct	2	PLANT	21,400	42,80
1	78	EVA atalhado chapas c/2mm-formato 40x60cm c/05und na cor vermelho	pct	2	PLANT	21,400	42,80
1	79	EVA emborrachado chapas c/2mm- formato 40x60cm c/05und na cor marron	pct	4	PLANT	15,500	62,00
1	80	EVA emborrachado chapas c/2mm- formato 40x60cm c/05und na cor verde escuro	pct	4	PLANT	15,500	62,00
1	87	Formulário contínuo, microserrilhado, branco (1 via) 240 x 280 mm, 80 colunas, cx. Com 3000 folhas	Cx.	5	FORONI	89,000	445,00
1	89	Giz de cera c/ 12 cores grosso, pequeno- cera e pigmentos	Cx.	30	BIG	1,820	54,60
1	95	Grampos plástico estendido, branco, tipo trilho, c/ 50 pares (hastes de 11,3 cm)	Pct.	18	DELLO	11,650	209,70
1	105	Papel crepom - cores sortidas (amarelo, verde claro/ escuro, azul claro/ escuro, vermelho, rosa, roxo, laranja) c/ 40 rolos de 2 metros	Cx.	1	ACP	26,800	26,80
1	114	Papel Laminado cor azul, c/ 40 unidades	Pct	1	ACP	25,800	25,80
1	115	Papel Laminado cor dourada, c/ 40 unidades	Pct	1	ACP	25,800	25,80
1	116	Papel Laminado cor pink, c/ 40 unidades	Pct	1	ACP	25,800	25,80

1	117	Papel Laminado cor prata, c/ 40 unidades	Pct	1	ACP	25,800	25,80
1	118	Papel Laminado cor verde, c/ 40 unidades	Pct	1	ACP	25,800	25,80
1	119	Papel Laminado cor vermelha, c/ 40 unidades	Pct	1	ACP	25,800	25,80
1	120	Papel manilha branco com 60 cm de largura, com no mínimo 6.800 kg	Rl.	2	ACP	55,700	111,40
1	131	Pasta officio com canelita /transparente	Un.	30	POLIBRAS	2,090	62,70
1	134	Pasta sanfonada, em polipropileno, tamanho A4, com 12 divisões	Un	14	POLIBRAS	13,800	193,20
1	136	Percevejo latonado caixa com 100 unidades	Cx.	20	PLAYON	1,590	31,80
1	145	Pincel marcador para quadro branco azul ponta 2,5 mm c/ 12 unidades	Cx.	8	MASTER	29,240	233,92
1	146	Pincel marcador para quadro branco azul ponta 800 c/ 12 unidades	Cx.	8	MASTER	43,500	348,00
1	147	Pincel marcador para quadro branco preto ponta 2,5 mm c/ 12 unidades	Cx.	8	MASTER	29,240	233,92
1	148	Pincel marcador para quadro branco verde ponta 2,5 mm c/ 12 unidades	Cx.	8	MASTER	29,240	233,92
1	149	Pincel marcador para quadro branco vermelho ponta 2,5 mm c/ 12 unidades	Cx.	6	MASTER	29,240	175,44
1	152	Plástico adesivo decorado, c/ 45cmx10 m, 1ª linha, fabricação nacional	Rl	8	PLINTER	49,550	396,40
1	158	Recado auto-adesivo, c/ 100 fls, medindo 38mm x 51mm, composto em papel adesivo acrílico reposicionável, pacote com 4 unidades (anote e cole) colorido	Pct.	20	POLIBRAS	3,140	62,80
1	160	Recibo de pagamento de salário, ref. Tili.lab-06, nas dimensões: 240 5 ½ x3 vias, cx. Com 2000 jogos	Cx.	6	TILIFORM	230,000	1.380,00
1	162	Suporte de mesa p/ fita adesiva 12mm, material resistente, 1ª linha grande	Un	10	ACRIMET	11,870	118,70
1	166	Tesoura s/ ponta escolar c/ 12 cm - c/ lamina de aço	Un	5	MASTER	1,860	9,30
1	168	Tinta p/ carimbo azul, c/ 40 ml	Un	22	GRAMP	3,900	85,80
1	169	Tinta para carimbo preta c/ 40 ml	Un	22	GRAMP	3,900	85,80
1	180	Umidificador de dedos em pasta, embalagem com 12gr	Un	45	BELLS	2,380	107,10
3	5	Cartucho Original 122 XL colorido C/ 6 ml para impressoras Hp 3050	Un	40	HP	99,800	3.992,00

4	5	Corde de sisal (grossa)	Mtos	140	CEL	2,400	336,00
TOTAL ESTIMADO							13.909,89

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
JOSE CARLOS TROMBELLI GOMES- J. C. TROMBELLI GOMES E CIA LTDA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 026/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 006/2015
MODALIDADE PREGÃO N.º 004/2015

DATA: 06/03/2015

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, Informática e pedagógico para os diversos setores da Administração do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: KAKETHA PRESENTES LTDA

PREÇOS REGISTRADOS:

LOT E	ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	Quant	Marca	V. unit	V.total
1	161	Régua em 100% polystirene (acrílico) de 30 cm. (colorido)	Un	380	XALINGO	0,970	368,60
4	3	Bola de basquete	Un	5	XALINGO	27,000	135,00
4	4	Bola de vôlei	Un	9	XALINGO	29,150	262,35
4	7	Jogo de baralho UNO	Un	18	MATTEL	11,000	198,00
4	8	Jogo de bets	Un	15	CARLÚ	25,000	375,00
4	9	Jogo de damas	Un	19	XALINGO	13,500	256,50
4	10	Jogo de trilha	Un	19	XALINGO	13,000	247,00
4	11	Jogo de xadrez	Un	13	XALINGO	28,200	366,60
4	12	Jogos de dominó	Un	26	CARLÚ	18,000	468,00
4	13	Jogos de raquete de ping-pong	Un	12	CARLÚ	19,500	234,00
4	14	Peteca	Un	25	CARLÚ	9,800	245,00
4	15	Quebra-cabeças - várias dificuldades	Un	30	GROW	29,500	885,00
TOTAL ESTIMADO							4.041,05

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
SILVANA CORAZZA KAEFER- KAKETHA PRESENTES LTDA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 022/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 006/2015
MODALIDADE PREGÃO N.º 004/2015

DATA: 06/03/2015

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, Informática e pedagógico para os diversos setores da Administração do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: R. V. DE SOUZA ME

PREÇOS REGISTRADOS:

LOT E	ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	Quant	Marca	V. unit	V.total
-------	------	-----------	------	-------	-------	---------	---------

1	11	Borracha branca macia, medindo no mínimo 3 cmx2 cm - C/ 40 UN - aprovada pelo INMETRO	Cx.	52	Mercur	11,830	615,16
1	20	Calculadora eletrônica c/ 12 dígitos visor articulado, tamanho aproximado (11cm x 15cm)	Un	28	Sheng	19,150	536,20
1	42	Cola branca, bico prático, uso escolar lavável, tubos de 35 gr cada, composta por acetato de polivinila, com 12 unidades	UN D.	120	Tenaz	2,690	322,80
1	48	E V A emborrachada chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 10 unid salmão	Pct	17	Make+	15,400	261,80
1	51	E V A emborrachado chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 10 uni na cor amarelo	Pct	22	Make+	15,400	338,80
1	52	E V A emborrachado chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 10 uni na cor azul escuro	Pct	20	Make+	15,400	308,00
1	53	E V A emborrachado chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 10 uni na cor azul claro	Pct	17	Make+	15,400	261,80
1	54	E V A emborrachado chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 10 uni na cor branco	Pct	21	Make+	15,400	323,40
1	55	E V A emborrachado chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 10 uni na cor de pele	Pct	17	Make+	15,400	261,80
1	56	E V A emborrachado chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 10 uni na cor lilás	Pct	17	Make+	15,400	261,80
1	57	E V A emborrachado chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 10 uni na cor preto	Pct	21	Make+	15,400	323,40
1	58	E V A emborrachado chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 10 uni na cor rosa	Pct	17	Make+	15,400	261,80
1	59	E V A emborrachado chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 10 uni na cor verde	Pct	21	Make+	15,400	323,40
1	60	E V A emborrachado chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 10 uni na cor verde claro	Pct	17	Make+	15,400	261,80
1	61	E V A emborrachado chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 10 uni na cor vermelho	Pct	22	Make+	15,400	338,80
1	62	E V A emborrachado chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 10 unid na cor laranja	Pct	17	Make+	15,400	261,80
1	63	E V A emborrachado chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 10 unid na cor roxo	Pct	17	Make+	15,400	261,80
1	66	Estilete de metal lamina estreita sistema de trava, em acrílico c/ 12 uni	Cx.	24	Cis	7,240	173,76
1	81	Extrator de grampo de metal resistente niquelado tipo espátula	Un	89	carbrinq	1,990	177,11

1	97	Lapis de cor sextavado c/12 unid. tamanho grande (1ª linha), aprovado pelo INMETRO	Cx.	305	Leo & Leo	5,050	1.540,25
1	104	Papel craft, com no mínimo: 60 cm de largura, 180 mt de comprimento e 8 kg.	Rl.	9	Irani	59,200	532,80
1	106	Papel de presente em bobina couche c/ 60 cm largura c/ 100 mt	Rl	5	SM	47,400	237,00
1	128	Pasta com aba e elástico de papelão, formato ofício c/ 20 uni	Pct.	20	colorbras	31,160	623,20
1	167	Tinta Guache pequena c/ 6 unidades	Un	30	acrix	2,800	84,00
4	1	Bambolê	Un	110	cemar	2,450	269,50
4	6	Elástico largo (para brincadeira Pular elástico)	Mtos	90	sm	0,990	89,10
TOTAL ESTIMADO							9.251,08

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
R. V. DE SOUZA ME- REGINALDO VIEIRA DE SOUZA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 023/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 006/2015
MODALIDADE PREGÃO N.º 004/2015

DATA: 06/03/2015

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, Informática e pedagógico para os diversos setores da Administração do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: RUBENS PAPELARIA LTDA

PREÇOS REGISTRADOS:

LOT E	ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	Quant	Marca	V. unit	V.total
1	121	Papel sulfite ultra branco 75 G/M² cx. c/ 10 resmas c/ 500 fls. cada - formato A-4 210 x 297 MM (fabricação nacional)	Cx.	236	COPIMA X	126,500	29.854,00
TOTAL ESTIMADO							29.854,00

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
RUBENS APARECIDO DE SOUZA- RUBENS PAPELARIA LTDA

Portaria

PORTARIA N.º 28/2015

SÚMULA: Exonera a pedido, o funcionario ocupante de cargo efetivo e dá outras providências.

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o requerimento do servidor protocolado sob o nº157/15, de 24/02/2015.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica pela presente Portaria exonerado a pedido, a partir do dia 01/03/2015, do cargo de enfermeira a funcionária. **MAYARA KURUMYA**, portador da Cédula de Identidade RG sob o nº 88395794 SSP/PR.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito a partir do dia 01/03/2015, ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

Paço Municipal, aos 04 de março de 2015.

JOSÉ ROBERTO COCO
Prefeito Municipal

JOSÉ ROBERTO COCO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 27/2015.

SÚMULA: Concede Licença Especial por Assiduidade a Servidor ocupante de cargo Efetivo e da outras providências.

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no Art. 108 da Lei Complementar nº 13 (dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos de Formosa do Oeste) e requerimento do servidor protocolado sob o nº190/15.

R E S O L V E

Art. 1º - Fica pela presente Portaria concedido a, **GENISIA DE LIMA** funcionario publico municipal, ocupante do Cargo efetivo de professora, Licença Especial por assiduidade de 03 meses, referente ao período aquisitivo de 21/02/2010 a 21/02/2015, a serem usufruídas a partir do dia 02/03/2015 a 02/06/2015.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito a partir do dia 02/03/2015, ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

Paço Municipal, ao 04 de março de 2015.